



جایزه بین‌المللی صرفه‌جویی آب

۱- اهداف طرح:

جایزه(های) صرفه‌جویی آب، به خاطر نوآوری مؤثر در حفاظت یا صرفه‌جویی آب و افزایش کارایی آب کشاورزی به منظور استفاده پایدار از این منبع حیاتی، به فرد یا گروهی تعلق می‌گیرد. اهداف این طرح به شرح زیر است:

الف) بهترین کاربرد فناوری در صرفه‌جویی آب و یا بازیافت آب‌برگشتی فاضلاب‌ها/ آب‌های کم کیفیت؛
ب) ارتقای سایر پارامترهای غیرفناوری، یا ابتکار در مدیریت (یا فنون) آب و زمین برای افزایش عرضه آب برای کاربری‌های مختلف؛

ج) فعالیتهای پژوهشی مؤثر که منجر به صرفه‌جویی پایدار در مصارف آب گردد؛

د) توسعه رهیافت مؤثر و سیاست‌گذارای برای صرفه‌جویی آب به گونه‌ای که منجر به هزینه‌کاهی و کاربرد مؤثر آب گردد.

الف) دامنه موقعیت

تأکید اولیه جایزه صرفه‌جویی آب روی نتایج و دست‌آوردهای خود طرح است. حصول این جایزه «به خاطر دستاورد ناشی از فرد یا گروه» با شرایط زیر است:

- ۱- این جوایز شامل فعالیتهای خاص یا مجموعه فعالیتهای هدفمند می‌گردد.
- ۲- این جوایز برای مطالعات پژوهشی صرف نیست، بلکه برای موفقیت‌های واقعی در صرفه‌جویی آب است.
- ۳- صرفه‌جویی‌ها می‌تواند با مقیاس کوچک تجربی یا وسعت بزرگتر باشد، اما باید در مزرعه به کشاورزان یا مدیران معرفی و مورد استفاده قرار گیرد تا این که مطلقاً بصورت تئوری باقی بماند.

جوایز صرفه‌جویی آب به چهار گروه زیر تعلق می‌گیرد:

۱- جایزه فناوری صرفه‌جویی آب:

این جایزه برای ارتقاء و پیشبرد بهترین پروژه‌ها و کاربردهای فناوری که در صرفه‌جویی آب/ و یا بازیافت فاضلاب و آب‌های کم کیفیت موفق بوده‌اند، داده می‌شود.

۲- این جایزه به خاطر ارتقاء نوآوری در موارد غیرفناوری و یا به خاطر مدیریت و روش‌های ابتکاری آب و زمین برای افزایش عرضه آب جهت مصارف مختلف تعلق می‌گیرد؛ پژوهشی که منجر به صرفه‌جویی‌های قابل ملاحظه‌ای در مصارف آب گردد؛ یا سیاست‌های جدید صرفه‌جویی آب که منجر به مدیریت هزینه‌های یا مصرف مفید آب شود، داده می‌شود.

۳- جایزه صرفه‌جویی آب مربوط به کارشناسان جوان:

این جایزه به کارشناسان جوان (کمتر از چهل سال) به خاطر کار آنها در زمینه صرفه‌جویی یا حفظ آب تعلق می‌گیرد.

۴- جایزه صرفه‌جویی آب مربوط به کشاورزان:

این جایزه به کشاورزانی تعلق می‌گیرد که اقدامات موفق حفاظت و صرفه‌جویی آب توسط آنها ثابت شده باشد.

ب) جایزه

هر یک از جوایز شامل ۲۰۰۰ دلار وجه نقد و یک تندیس افتخار می‌باشد. در صورتی که جایزه به گروهی تعلق گیرد، مبلغ مذکور به رئیس گروه داده می‌شود تا به طور مساوی بین اعضای گروه تقسیم گردد. لگوی ICID به عنوان حامی، در تندیس افتخار حک می‌شود.

ج) انتشار آثار برنده شدگان

کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی خلاصه نتایج آثار برنده شدگان را گردآوری و از طریق انتشارات، وبگاه و سازماندهی کارگاه‌های منطقه‌ای به سراسر جهان منتشر می‌نماید.

۲- دستورالعمل

الف) تقاضا نامه

نامزدها باید طبق مقررات زیر عمل نمایند:

- ۱- کاندید برای جوایز مذکور برای تمام کارشناسان از کشورهای عضو یا وابسته به کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی آزاد است؛
- ۲- تکمیل فرم کاندید (پیوست)؛
- ۳- خلاصه گزارش کتبی حدود ۱۵۰۰ کلمه به زبان انگلیسی یا فرانسه درباره طرح صرفه‌جویی آب مرتبط به اثر نامزد؛
- ۴- شرح کوتاه تحصیلات، تجربیات و سوابق نامزد (CV)؛
- ۵- عکس جدید نامزد(ها)؛
- ۶- شرکت‌کنندگان در مسابقه باید مدارک و مطالب خود را به صورت الکترونیکی برای دبیرخانه کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی قبل از پایان داده شده ارسال دارند.

روال معمول ارسال مدارک از طریق کمیته ملی آبیاری و زهکشی کشور مبدا و پس از غربالگری اولیه طرح بر اساس شایستگی است. ضمناً معرفی یک نفر به عنوان نماینده برای طرح‌هایی که چند نفر مشترکاً در آن همکاری داشته‌اند ضروریست. کمیته‌های ملی مجاز هستند که فقط یک کاندیدا را برای هر گروه پیشنهاد کنند.

لطفاً توجه شود که آثار طرح‌های صرفه‌جویی آب در صورت سپری شدن مهلت داده شده پذیرفته نمی‌شود و به کمیته داوری ارجاع داده خواهد شد. کلیه مقالات مرتبط تا تاریخ سررسید یا قبل از آن، ظرف یک هفته توسط دفتر مرکزی به صورت ایمیل اعلان وصول می‌گردد. در صورت عدم دریافت اعلان وصول، کمیته ملی مربوطه باید بلافاصله با دفتر مرکزی تماس بگیرد.

ب) تایید توسط کمیته ملی

کمیته (ملی) پیشنهاد کننده طرح‌ها شایسته برای دریافت جایزه نقش حیاتی را باید در تایید مدارک نامزدها ایفا نماید. زیرا اعضاء هیئت داوری برای قضاوت در مورد این جوایز که بستگی زیادی به کاربرد واقعی فناوری در مزرعه دارد، اطلاعات مشروح اولیه را در یک کشور خاص ندارند و نمی‌توانند واقعیت مدارک تسلیم شده افراد را تأیید نمایند. کمیته‌های ملی باید یک کارگروه فنی غربالگری برای این جوایز ایجاد نمایند تا در سطح ملی ضوابط لازم برای غربالگری هر نوع جایزه پیشنهادی جهت حصول اطمینان از شایستگی برای نامزدی تهیه گردد. کارگروه ذی‌ربط باید نوآوری و اجرای آن را تأیید نماید و مطمئن شود که آن یک اثر اولیه تهیه شده توسط مؤلفین می‌باشد.

ج) آدرس تماس

برای اطلاع بیشتر راجع به جوایز طرح صرفه‌جویی آب با دفتر مرکزی ICID تماس بگیرید.

E-mail: icid@icid.org, website: www.icid.org

فرم نامزد شدن برای جوایز صرفه‌جویی آب، ۲۰۲۰

۱- اطلاعات راجع به نوآوری،

۲- اطلاعات نامزد،

۳- مقاله نامزد، حدود ۱۵۰۰ کلمه با فرمت زیر:

الف) شرح نوآوری (ضروری)،

ب) شرح نحوه صرفه‌جویی آب به وسیله این نوآوری (ضروری)،

ج) شرح این که چگونه نوآوری شروع شد و توسعه یافت (ضروری)،

برای جایزه کارشناسان جوان، شرح این که چگونه نوآوری شروع و گسترش خواهد یافت (ضروری)،

د) شرح حوزه عملیات برای گسترش نوآوری بیشتر (ضروری)،

ه) شرح نقش‌هایی که هر یک از نامزدها ایفا می‌نمایند (اختیاری).

(تبصره: مقاله نامزد خیلی مهم و ضروری است و باید با دقت زیاد برای داوری تهیه گردد. چنانچه این مقاله گویا نباشد، مردود خواهد شد.)

۴- اسناد پیوست: الف) فرم نامزد شدن ب) مقاله نامزد به زبان انگلیسی یا فرانسه ج) C.V. نامزد د) عکس(های) نامزد(ها)

با وضوح بالا ه) اسناد، گزارشات، مقالات فنی شرح و نوآوری (حداقل، سه سند فنی تأیید کننده مقاله نامزد با فرمت الکترونیکی)

۵- تأییدیه توسط کمیته (ملی)